1 / 2

2025 年２月４日

各 位

株 式 会 社 守 屋 医 療 酸 素 商 会

代 表 取 締 役 社 長  谷 口  洋 三

当社の経営統合に関するお知らせ

株式会社守屋医療酸素商会（本社：横浜市金沢区、代表取締役社長：谷口 洋三）は、伊

藤忠工業ガス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：渡辺 賢）の 100%出資

子会社である日本酸水素株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：谷口 洋三）と経

営統合を行うことを決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 経営統合の目的

経営基盤・組織体制の強化、経営資源の有効活用、経営の効率化を図るため

２． 統合概要

（１） 統 合 方 法     伊藤忠工業ガス株式会社の 100%出資子会社間の適格合併

（２） 統 合 期 日     2025 年 4 月 1 日

３． 新会社概要

（１） 商 号     ＩＫＧリテール＆メディカル株式会社

（２） 本店所在地     東京都新宿区北新宿 2-12-12

（３） 拠 点     横浜・新宿・江戸川・橋本

（４） 資 本 金     10 百万円

（５） 従 業 員 数     40 名（2025 年 4 月 1 日予定）

（６） 株 主 構 成    伊藤忠工業ガス株式会社 100%

以上

 2 / 2

＜参考資料＞各社の概要

（１） 株式会社守屋医療酸素商会

本 店 所 在 地 神奈川県横浜市金沢区幸浦 2-18-6

代 表 者 谷口 洋三

主な事業内容 高圧ガス販売・医療用ガス及び各種機器等販売

資 本 金 12 百万

従 業 員 18 名

（２） 日本酸水素株式会社

本 店 所 在 地 東京都新宿区北新宿 2-12-12

代 表 者 谷口 洋三

主な事業内容 高圧ガス販売・各種熔材及び機器等販売

資 本 金 10 百万

従 業 員 18 名

本件に関するお問い合わせ先

株式会社守屋医療酸素商会 管理課

TEL：045-784-7035